
       

УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ ОБЈАВУВА 

СЛОБОДНИ МЕСТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ НА ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ ВО ВТОРИОТ 

УПИСЕН РОК ВО УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 

I 
Согласно со Конкурсот за запишување студенти на прв циклус студии на студиските програми на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 20.6.2015, во дневниот весник 
„Дневник“, на факултетите на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во прва година во 
учебната 2015/2016 година, во вториот уписен рок има слободни места за следниов број 
студенти: 
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ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ 
НАУКИ 

802  792  153  1747 

Градежен факултет 

(6 семестри) 
87 100/200 95 100/400 20 400 202 

� градежништво   11 200 60 400  - 71 

� геотехника  36 200 15 400  - 51 

� дисперзирани студии по 
геодезија во Крива Паланка 

40 100 20 100 20 400 80 

Факултет за електротехника и 

информациски технологии 
( 8 семестри) 

135 200 136 400 - - 271 

� електроенергетика, 
автоматизација и обновливи 
извори на енергија  

6  20  - - 26 

� електроенергетски системи  17  20  - - 37 

� електроенергетика, управување 
и менаџмент 

29  20  - - 49 

� компјутерско системско 
инженерство, автоматика и 
роботика  

14  20  - - 34 

� компјутерски технологии и 
инженерство  

0  16  - - 16 

� компјутерско хардверско 
инженерство и електроника  

23  20  - - 43 

� телекомуникации и 
информациско инженерство  

46  20  - - 66 

Факултет за информатички 

науки и компјутерско 
инженерство 

122 100/200 196 100/400 20 400 338 

� компјутерски науки и 
инженерство на македонски 
јазик- КНИ (6 или 8 семестри) 

0 200 25 400  - 25 

� компјутерски науки и 
инженерство на англиски јазик – 
КНИ-А (6 или 8 семестри) 

0 200 19 400  - 19 

� мрежни технологии - МТ  
   (6 или 8 семестри) 

29 200 40 400  - 69 

� примена на е-технологии - ЕТ  
   (6 или 8 семестри) 

0 200 52 400  - 52 

� компјутерска едукација - КЕ  
   (8 семестри) 

20 200 0   - 20 
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� информатика и компјутерско 
инженерство-ИКИ (8 семестри) 

11 200 30 400  - 41 

� академски студии по 
информатика-АСИ (8 семестри) 

22 200 10 400  - 32 

� професионални студии по 
информатика - ИНФО  

   (6 семестри) (во мирување) 
0  0   - 0 

� професионални студии по 
информатички технологии - ИТ 
(6 семестри) (во мирување) 

0  0   - 0 

� дисперзирани студии по 
информатика во Тетово 

40 100 20 100 20 400 80 

Студии по инженерство на 

животна средина и ресурси  
(во мирување) 

 -  -  -  

Машински факултет 244 100/200 280 400 40 400 564 

Додипломски студии за 

академско образование 
(8 семестри ) 

102 100/200 187 100/400  400 289 

� производно инженерство      0 200 20 400  - 20 

� транспорт, механизација и 
логистика 

13 200 20 400  - 33 

� термичко инженерство 15 200 20 400  - 35 

� хидраулично инженерство и 
менаџмент на води  

26 200 20 400  - 46 

� материјали, спојување и 
конструктивно инженерство 

17 200 20 400  - 37 

� индустриско инженерство и 
менаџмент 

0 200 10 400  - 10 

� моторни возила 5 200 20 400  - 25 

� енергетика и екологија 0 200 18 400  - 18 

� мехатроника 2 200 19 400  - 21 

� автоматика и управување со 
системи  

24 200 20 400  - 44 

Додипломски студии за 
академско образование 

(6 семестри) 
62 200 53 400  - 115 

� производна информатика  35 200 20 400  - 55 

� индустриски дизајн   0 200 13 400  - 13 

� дизајн на конструкции  27 200 20 400  - 47 

� дисперзирани студии по 
производно инженерство во 
Кавадарци 

40 
 

 

100 20 100 20 400 80 

� дисперзирани студии по 
производно инженерство во 
Струга 

40 100 20 100 20 400 80 

Технолошко-металуршки 

факултет (8 семестри) 
214 100/200 85 100/400 73 400 372 

� металургија, дизајн и менаџмент  27 200 5 400 5 400 37 

� неорганско инженерство и 
заштита на животната средина  

25 200 5 400 5 400 35 

� полимерни материјали - дизајн и 
менаџмент  

28 200 5 400 5 400 38 

� дизајн и инженеринг на 
облеката  

12 200 5 400 5 400 22 

� прехранбена технологија и 
биотехнологија  

0 200 15 400 3 400 18 

� дизајн и менаџмент на 
технолошки процеси  

26 200 5 400 5 400 36 

� инженерство на материјали и 
нанотехнологии  

16 200 5 400 5 400  26 
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� дисперзирани студии по 
металургија, дизајн и менаџмент 
во Кавадарци 

40 100 20 100 20 400 80 

� дисперзирани студии по 
конфекциско инженерство во 
Крива Паланка 

40 100 20 100 20 400 80 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ 

НАУКИ 
322  310  215  847 

Природно-математички 
факултет (8 семестри) 

322 200 310 400 215 400 847 

� студии по математика 86  30  19  135 

- наставна математика            

- теориска математика           

- математичка економија           

- математичко програмирање           

- математика - информатика    
  (применета) 

          

- математика - информатика  
  (наставна) 

          

� студии по физика 86  30  10  126 

- наставна физика        

- физика на компјутер. хардвер        

- применета физика - 
  материјали и уреди 

       

- теориска физика        

- медицинска физика        

- астрономија и астрофизика        

- метеорологија        

- геофизика        

- физика на сончева енергија        

- форензичка физика        

� студии по хемија 22  40  30  92 

- наставна хемија 7  10  10  27 

- применета хемија 14  10  10  34 

- применета хемија - аналитичка 
  биохемија 

1  20  10  31 

- применета хемија - хемија на 
животна средина (во мирување) 

       

� студии по биологија  38  50    88 

- биологија (за наставен кадар  
  во средно образование) 

10   15      25 

- биохемија и физиологија 15   25      40 

- екологија 13   10      23 

� студии по географија  30  90  86  206 

- наставна географија  6  25  25  56 

- географски информациски  
  системи  

10  20  20  50 

- туризам  0  35  32  67 

- демографија 14  10  9  33 

� студии по етнологија и 
антропологија  

11  20  20  51 

� двопредметни студии 49  50  50  149 

- биологија-хемија        

- математика-физика        

ОПШТЕСТВЕНИ И 
ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ 

546  656  447  1649 

Економски факултет 75 100/200 130 100/400 115 400 320 
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(8 семестри) 

� е-бизнис  0 200 36 400 10  46 

� економија  1 200 20 400 9  30 

� маркетинг  0 200 0 400 10  10 

� менаџмент  0 200 2 400 8  10 

� надворешна трговија  6 200 20 400 10  36 

� сметководство и ревизија  0 200 8 400 10  18 

� финансиски менаџмент  0 200 4 400 18  22 

� дисперзирани студии по  
   е-бизнис во Тетово 

37 100 20 100 20  77 

� дисперзирани студии по 
сметководство и ревизија во 
Велес 

31 100 20 100 20  71 

Правен факултет  

„Јустинијан Први“ 
(6 семестри) 

148 100/200 110 100/400 47 400 305 

� правни студии  62 200 50 400 14 400 126 

� политички студии  16 200 20 400 9 400 45 

� политички студии на англиски  
јазик  

23 200 10 400 -  - 33 

� новинарство  19 200 10 400 5 400 34 

� дисперзирани правни студии во 
Тетово 

28 100 20 100 19 400 67 

Филозофски факултет 
(8 семестри) 

72 200 144 400 113 400 329 

� филозофија  23  35  9  67 

� педагогија  0  2  6  8 

� социологија  0  8  10  18 

� историја   0  7  9  16 

� историја со архивистика  10  15  10  35 

� историја на уметноста  8  10  5  23 

� археологија  4  10  9  23 

� класична филологија (со една од 
потпрограмите: антички студии 
или византологија)  

9  10  5  24 

� старогрчки јазик и античка 
книжевност (со една од 
потпрограмите: македонски 
јазик, француски јазични студии 
и француски книжевно-
културолошки студии)  

10  10  5  25 

� латински јазик и античка 
книжевност (со една од 
потпрограмите: македонски 
јазик, француски јазични студии 
и француски книжевно-
културолошки студии)  

8  10  5  23 

� безбедност, одбрана и мир  0  0  24  24 

� специјална едукација и 
рехабилитација (дефектологија)  

0  3  8  11 

� родови студии (во мирување)        

� семејни студии  0  24  8  32 

Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ 

(8 семестри) 
184 200 210 400 98 400 492 

� катедра за македонски јазик 
и јужнословенски јазици  

4  20  10  34 

- македонски јазик  4  20  10  34 
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� македонска книжевност и 

јужнословенски 
книжевности  

19  30  9  58 

� катедра за албански јазик и 
книжевност  

21  35  4  60 

- албански јазик и книжевност - 
наставна насока  

0  5  4  9 

- албански јазик - преведување и 
толкување немајчин  

12  15    - 27 

- албански јазик - преведување и 
толкување мајчин  

9  15    - 24 

� катедра за турски јазик и 
книжевност  

30  20  18  68 

- турски јазик и книжевност - 
мајчин  

22  10  9  41 

- турски јазик и книжевност - 
немајчин  

8  10  9  27 

� катедра за романски јазици 

и книжевности  
49  30  14  93 

- француски јазик- наставна и 
преведувачка/толкувачка насока 
(со можност за почетно ниво)  

29  20  9  58 

- романски јазик  20  10  5  35 

� катедра за славистика  26  20  10  56 

- руски јазик  11  10  4  25 

- полски јазик  5  5  3   13 

- чешки јазик  10  5  3  18 

� германски јазик и 

книжевност  
7  20  14  41 

� англиски јазик и книжевност  0  0  14  14 

� општа и компаративна  

книжевност  
24  5  5  34 

� катедра за преведување и 

толкување 
4  30    - 34 

- француски јазик  4  20    - 24 

- германски јазик  0  10    - 10 

Педагошки факултет 

„Св. Климент Охридски“ 
(8 семестри) 

67 200 60 400 27 400 154 

� одделенска настава                24  15  7  46 

- за наставници во паралелки на 
македонски јазик  

0  1  3  4 

- за наставници во паралелки на 
албански јазик  

0  4  0  4 

- за наставници во паралелки на 
турски  јазик  

24  10  4  38 

� предучилишно воспитание 23  25  11  59 

- за воспитувачи во групи на 
македонски јазик  

1  5  3  9 

- за воспитувачи во групи на 
албански јазик  

2  10  3  15 

- за воспитувачи во групи на 
турски  јазик  

20  10  5  35 

� библиотекарство   20  20  9  49 

Факултет за физичко 
образование, спорт и здравје 

0 200 2 400 47 400 49 

� физичко и здравствено 
образование (8 семестри) 

0  2  23  25 

� спортски тренери  
  (6 семестри) 

 -  - 24  24 
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МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И 

ЗДРАВСТВО 
15  41  7  63 

Медицински факултет 0 200 0 400 7 400 7 

� радиолошки технолози  
   (6 семестри) 

0  0  7  7 

Фармацевтски факултет 1 200 30 400  - 31 

� фармација (петгодишни 
интегрирани студии од прв и 
втор циклус - 10 семестри) 

0  15   - 15 

� лабораториски биоинженер  
  (6 семестри) 

1  15   - 16 

Стоматолошки факултет 14 200 11 400  - 25 

� дентална медицина  
   (10 семестри) 

1  1   - 2 

� стручни стоматолошки сестри - 
орални хигиенолози  

   (6 семестри) 
13  10   - 23 

БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 444  278  179  901 

Факултет за земјоделски  

науки и храна 
(8 семестри) 

358 100/200 220 100/400 159 400 737 

� поледелство  26 200 15 400 10  51 

� градинарство и цвеќарство  26 200 15 400 9  50 

� лозарство и винарство  33 200 15 400 10  58 

� овоштарство со лозарство  28 200 15 400 10  53 

� анимална биотехнологија  37 200 15 400 9  61 

� агроекономика  23 200 25 400 17  65 

� заштита на растенијата - 
фитомедицина  

19 200 15 400 10  44 

� еко-земјоделство  36 200 15 400 10  61 

� преработка на земјоделски 
производи  

47 200 25 400 20  92 

� квалитет и безбедност на храна  3 200 25 400 14  42 

� дисперзирани студии по 
градинарство и цвеќарство во 
Гевгелија 

40 100 20 100 20  80 

� дисперзирани студии по 
производство и преработка на 
тутун во Прилеп 

40 100 20 100 20  80 

Шумарски  факултет  

(8 семестри) 
55 200 20 400 15 400 90 

� шумарство  8  10  5  23 

� екоинженеринг и екоменаџмент  15  5  5  25 

� пејзажно дизајнирање  32  5  5  42 

Факултет за дизајн и 
технологии на мебел и 

ентериер (8 семестри) 
20 200 23 400 5 400 48 

� инженерство на мебел и дрво  20  20  5  45 

� дизајн на мебел и ентериер  0  3  0  3 

Факултет за ветеринарна 

медицина 
� ветеринарна медицина 
(интегрирани студии од прв и 
втор циклус - 11 семестри)  

11 200 15 400  - 26 

УМЕТНОСТИ 23  61    84 

Факултет за драмски 

уметности (8 семестри) 
0 200 3 400  - 3 

� драмски актери со познавање на 
албански јазик 

0  3    3 
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� театарска и филмска 
драматургија (во мирување) 

       

� театарска режија  
    (во мирување) 

       

� продукција (во мирување)        

� филмска и ТВ монтажа  
    (во мирување) 

       

� филмска и ТВ режија  
    (во мирување) 

       

� филмско и ТВ снимање  
    (во мирување) 

       

Факултет за ликовни 
уметности (8 семестри) 

4 200 15 400  - 19 

� сликање  0  5   - 5 

� вајање  3  5   - 8 

� ликовна педагогија  1  5   - 6 

Факултет за музичка уметност 

(8 семестри) 
19 200 43 400  - 62 

� музичка теорија и педагогија  5  15   - 20 

� композиција  1  1   - 2 

� оркестарско диригирање  1  1   - 2 

� музикологија  2  3   - 5 

� етномузикологија  0  3   - 3 

� пијано   0  2   - 2 

� хармоника  0  1   - 1 

� кларинет  0  1   - 1 

� саксофон  0  1   - 1 

� фагот  1  0   - 1 

� труба  1  1   - 2 

� хорна  1  0   - 1 

� тромбон  1  0   - 1 

� туба  1  0   - 1 

� удирачки инструменти  1  2   - 3 

� виолина  0  2   - 2 

� виолончело  1  1   - 2 

� контрабас  0  1   - 1 

� балетска педагогија - класичен 
балет  

0  3   - 3 

� балетска педагогија - современ 
танц   

0  1   - 1 

� саксофон – популарни жанрови   1  1   - 2 

� контрабас - популарни жанрови   0  1   - 1 

� гитара - популарни жанрови   1  1   - 2 

� удирачки инструменти - 
популарни жанрови  

1  1   - 2 

Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ 

2152   2138   1001   5291 
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II 

Услови и критериуми за запишување 
 

Запишувањето во вториот уписен рок ќе се врши под истите услови и критериуми и во сите 
категории студенти утврдени во Конкурсот за запишување студенти на прв циклус студии 
на студиските програми на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје во учебната 

2015/2016 година, објавен во весникот Дневник и на интернет страницата:  
http://www.ukim.edu.mk 

 
III 

Рокови  за  пријавување, проверка на компетенции и запишување 

  
1. Рокови за кандидатите кои се рангираат само според успехот од средното 

образование  
 

 втор рок 

Пријавување на кандидатите 3.9.2015 

Објавување резултати од  успехот од 
средно образование (прелиминарна 
ранг-листа) 

4.9.2015 

Објавување решение за прием на 
кандидатите (конечна ранг-листа) 

9.9.2015 

Запишување на кандидатите 10 и 11.9.2015 

 

2. Рокови за кандидатите кои се рангираат според успехот од средното образование и 
според проверка на знаења и умеења 

 

 втор рок 

Пријавување на кандидатите 3.9.2015 

Проверка на знаења и умеења 4.9.2015 

Објавување резултати од провер-
ката на знаењата и умеењата 

9.9.2015 

Објавување решение за прием на 
кандидатите (конечна ранг-листа) 

11.9.2015 

Запишување на кандидатите 14.9.2015 

 
Слободните места се објавени и на интернет-страницата:  

http://www.ukim.edu.mk 


